
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 04 de Novembro de 2022.

Alfredo Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES-ES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS N°004/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° Nº004810/2022.
O Prefeito Municipal de Alfredo Chaves-ES, no uso de 
suas atribuições legais, cumprido todas as exigências 
do procedimento licitatório da Tomada de Preços 
n°004/2022, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR 
o objeto licitatório em favor da empresa, JKL 
CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ N°09.572.969/0001-
01, vencedora do certame, pelo valor global de 
R$2.049.448,54 (dois milhões quarenta e nove mil 
quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e 
quatro centavos).
OBJETO: Prestação de serviços de execução de 
drenagem, pavimentação e sinalização de Ruas na 
localidade de Sagrada Família, Município de Alfredo 
Chaves/ES.
Alfredo Chaves-ES, 03 de novembro de 2022.
Fernando Videira Lafayette
Prefeito Municipal

Protocolo 961544

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES-ES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS N°005/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°006452/2022.
O Prefeito Municipal de Alfredo Chaves-ES, no uso de 
suas atribuições legais, cumprido todas as exigências 
do procedimento licitatório da Tomada de Preços 
n°005/2022, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR 
o objeto licitatório em favor da empresa, FACTOR 
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 14.120.707/0001-
46, vencedora do certame, pelo valor global de 
R$387.074,42 (trezentos e oitenta e sete mil, 
setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos).
OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para execução de obra remanescente da Praça 
Gastronômica e de Lazer do Município de Alfredo 
Chaves/ES.
Alfredo Chaves-ES, 03 de novembro de 2022.
Fernando Videira Lafayette
Prefeito Municipal

Protocolo 961552

Apiacá

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 020/2022

Procs. nº 3109/22
Cód. CidadES nº 2022.008E0700001.01.0019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE DE ASSISTIDOS À APAE DE BOM 
JESUS DO ITABAPOANA-RJ; Data e horário: 
23/11/2022 (quarta-feira), às 13h. O Edital e seus 
anexos, na íntegra, bem como maiores informações, 
poderão ser obtidos no Setor de Compras, Licitações 
e Contratos, ou através dos seguintes contatos: 
Sites: www.apiaca.es.gov.br e http://bll.org.br/; 
Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.
es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca;

Apiacá-ES, 03/11/2022
Aline da Silva Rodrigues

Pregoeira Substituta
Protocolo 961978

Aracruz

AVISO  DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2022
ID TCES: 2022.009E0600014.01.0011 - PROCESSO 
Nº: 17.689/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados o 
Resultado do Julgamento das Propostas de preco 
referente a Tomada de Preço n.º10/2022:
WA CONSTRUTORA E REFORMAS EM GERAL EIRELI 
- habilitada
LQC CONSTRUÇÕES LTDA - ME - habilitada
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA - inabilitada
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo 
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I, 
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 03 de outubro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 961916

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022

PROCESSO 958/2022
O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, UASG 927388, através da sua Pregoeira, no 
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público aos interessados que 
realizará o processo licitatório, conforme segue:
Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos 
do tipo Chromebook e Estação de Apoio Educacional 
(com funções para o armazenamento, transporte, 
recarga, projeção e conexão dos Chromebooks), 
mediante Sistema de Registro de Preços, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Boa Esperança/ES.
Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2022 às 
08h00 no site www.gov.br/compras
Abertura das Propostas: 22/11/2022 às 08h30min 
no site www.gov.br/compras
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https://www.gov.br/
compras, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação deste 
aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min às 
16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 12h30min. 
Mais informações através do telefone 27 3768 6531.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº: 
2022.013E0500005.02.0006

Boa Esperança/ES, 03 de novembro de 2022
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 962064

Bom Jesus do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TP Nº 004/2022

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, 
através da Comissão Permanente de Licitação, com 
base na Lei 8.666/93, torna público aos interessados 
o resultado da  Tomada de Preços n° 000004 / 2022.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 3 de Novembro de 2022 às 22:05:11 Código de Autenticação: 0d0d84bc



www.amunes.es.gov.br

345
DOM/ES - Edição Nº2.138

Vitória, sexta-feira, 04 de Novembro de 2022 345
DOM/ES - Edição Nº2.138

Vitória, sexta-feira, 04 de Novembro de 2022

Consórcio Público PRODNORTE

Portaria

PORTARIA Nº 033, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Nomeia servidor para o emprego público de Assessor 
de Projetos na área ambiental, no âmbito do 
Consórcio Público Prodnorte.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 
PRODNORTE, no uso da atribuição que lhe confere 
o Art. 87, parágrafo único, incisos I e II, da 
Constituição, e Art. 44, Inciso IV do Estatuto do 
Consórcio Prodnorte, resolve:

Art. 1º - Nomear FLÁVIO MARX BERNARDO 
SILVESTRE, CPF 110.679.157-61 para o emprego 
público para a função de Assessor de Projetos 
em Cargo de Confiança, com regimento à luz da 
CLT, conforme determina o Art. 5º, § 2º da Lei 
11.107/2005.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se e Publique-se

André dos Santos Sampaio
Presidente

Protocolo 961633

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE
CNPJ - 10.820775/0001-67

PORTARIA Nº 034, de 04 de novembro de 2022.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AO 
SERVIDOR.
O presidente do Consórcio Público Prodnorte, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o artigo 44 
IV do Estatuto, combinado com o Art. 129, combinado 
com a Art. 130 da CLT.

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Férias pelo período de 15 dias, ao 
servidor ELDER CHAGAS DE SÁ, ocupante da função 
de Gestor Ambiental, referente ao período aquisitivo 
01/01/2021 a 31/12/2021. O período para o gozo de 
férias será de 07/11/2022 a 21/11/2022.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO
Presidente

Consórcio Público Prodnorte
Protocolo 961695

Licitações

Prefeituras

Anchieta

Aviso de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA

Pregão Eletrônico nº 015/2022
Processo n.º 10868/2022
IDCidadES:
2022.007E0500001.01.0008

O Município de Anchieta/ES, através do seu Pregoeiro 
Oficial, torna público a alteração da data de realização 
do Pregão em referência, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
(APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO), conforme 
as Leis 8.666/93, 10.520/02, Lei Complementar 
123/06, Decreto Municipal no 6040/2020  e Decreto 
Federal 10.024/2010. O Edital e seus Anexos serão 
disponibilizados no sítio www.comprasnet.go.gov.br.

DA NOVA DATA:

DA SESSÃO: A Sessão Pública do pregão eletrônico 
será realizada no dia 18 de Novembro de 2022.
HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília/DF).
Encaminhamento da Proposta: A partir da data de 
divulgação do Edital no sítio do Comprasnet, até a data 
e horário da abertura da sessão pública.
Mais informações:
pregao.anchieta@gmail.com

Anchieta, 03 de Novembro de 2022
Jilvan Carvalho dos Santos Pregoeiro Oficial - PMA

Protocolo 961812

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA 
DE PREÇOS N.º 010/2022
ID TCES: 2022.009E0600014.01.0011 - PROCESSO 
Nº: 17.689/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento das Propostas de preco referente a Tomada 
de Preço n.º10/2022:
WA CONSTRUTORA E REFORMAS EM GERAL EIRELI 
- habilitada
LQC CONSTRUÇÕES LTDA - ME - habilitada
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA - inabilitada
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo Recursal  
em conformidade ao Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da 
Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 03 de outubro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 961914

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 3 de Novembro de 2022 às 22:41:36 Código de Autenticação: ba1045b8


